
СОВЕТ
ЗАВОДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАРАБЕЛЬСКОГО РАЙОНА
ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 17.06.2022                                                                                                                  №06       

О внесении изменений и дополнений в Решение Совета Заводского сельского поселения
№ 27 от 23.12.2021 «О бюджете муниципального образования «Заводское сельское

поселение» на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» 

В соответствии со ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.153
Бюджетного Кодекса Российской Федерации, положением о «Бюджетном процессе в
Заводском сельском поселении» от 05.03.2008г № 08, рассмотрев представленные
Администрацией Заводского сельского поселения материалы,

 Совет Заводского сельского поселения решил:
Внести в Решение Совета Заводского сельского поселения № 27 от 23.12.2021 «О

бюджете муниципального образования «Заводское сельское поселение» на 2022 год и
плановый период 2023 и 2024 годов» следующие изменения и дополнения:

1. Изложить статью 1 в следующей редакции:
Статья 1.

1. Утвердить основные характеристики бюджета  муниципального образования
«Заводское сельское поселение» на 2022 год:
           1) общий объем доходов бюджета муниципального образования «Заводское
сельское поселение»  в сумме 20831,6 тыс. рублей, в том числе налоговые и
неналоговые доходы в сумме 2344,3 тыс. рублей, безвозмездные поступления в сумме
18 487,3  тыс. рублей;

     2) общий объем расходов бюджета муниципального образования «Заводское
сельское поселение» в сумме  20833,2 тыс. рублей.
           3) дефицит бюджета муниципального образования «Заводское сельское
поселение»  в сумме 1,6 тыс. рублей.

2. Утвердить основные характеристики бюджета  муниципального образования
«Заводское сельское поселение» на 2023 и 2024 год:
           1) общий объем доходов бюджета муниципального образования «Заводское
сельское поселение» на 2023 год в сумме 11 365,9 тыс. рублей, в том числе налоговые и
неналоговые доходы в сумме 2 329,1 тыс. рублей, безвозмездные поступления в сумме
9 036,8 тыс. рублей и на 2024 год в сумме 11 464,3 тыс. рублей, в том числе налоговые и
неналоговые доходы в сумме 2 428,6 тыс. рублей, безвозмездные поступления в сумме
9 035,7 тыс. рублей;
            2) общий объем расходов бюджета муниципального образования «Заводское
сельское поселение» на 2023 год в сумме 11 365,9 тыс. рублей, и на 2024 год в сумме
11 464,3 тыс. рублей;
            3) дефицит бюджета муниципального образования «Заводское сельское
поселение» на 2023 год в сумме 0,0 рублей и на 2024 год в сумме 0,0 рублей.



2

            2.  Изложить статью 5 в следующей редакции:
Статья 5.

Утвердить:
1) Утвердить в пределах  общего объема доходов, установленного статьей 1

настоящего решения, поступление доходов по кодам бюджетной классификации в
бюджет муниципального образования «Заводское сельское поселение»  на 2022 год и
плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению 8 к настоящему Решению.

2) Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Заводского
сельского поселения на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов в сумме:

на 2022 год – 9 172,9 тыс. рублей;
на 2023 год – 1 210,0 тыс. рублей;
на 2024 год – 1 305,0 тыс. рублей.

            3. Изложить в новой редакции приложения №2, №3, №5, №6, №7, №8 согласно
приложениям к настоящему решению. 

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня подписания.
5. Разместить настоящее Решение на официальном сайте Администрации

Заводского сельского поселения информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

6. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на
бюджетно-экономическую комиссию.

Председатель Совета                                                                              М.Ю. Янсон

И.о. Главы поселения                       М.Е. Ефимова 



3

Приложение 2 к решению
                                                                     Совета Заводского сельского

поселения
от  17.06.2022 г. №06 

Объём 
безвозмездных поступлений 
в бюджет муниципального образования "Заводское сельское
поселение"
 на 2022 год и плановый период 2023 и 2024
годов 

рублей
Код 
б ю д ж е т н о й
классификации
Р о с с и й с к о й
Федерации

Наименование показателя Сумма

2022 год 2023 год 2024 год

2 00 00000 00
0000 000

Безвозмездные поступления 18 487,3 9 036,8 9 035,7

2 02 00000 00
0000 000

Безвозмездные поступления от
других бюджетов бюджетной
системы Российской
Федерации

18 487,3 9 036,8 9 035,7

2 02 10000 00
0000 150

Дотации, всего 1 883,9 1 878,2 1 868,7

2 02 15001 10
0000 150

Дотации бюджетам сельских
поселений на выравнивание
бюджетной обеспеченности из
бюджета субъекта Российской
Федерации

1 883,9 1 878,2 1 868,7

2 02 20000 00
0000 150

Субсидии бюджетам
бюджетной системы
Российской Федерации
(межбюджетные субсидии),
всего

222,7 0,0 0,0

2 02 29999 10
0000 150

Прочие субсидии бюджетам
сельских поселений

222,7 0,0 0,0

2 02 30000 00
0000 150

Субвенции бюджетам
бюджетной системы
Российской Федерации итого 

178,9 183,8 187,2

2 02 35118 10
0000 150

Субвенции бюджетам сельских
поселений на осуществление
первичного воинского учета
органами местного
самоуправления поселений,
муниципальных и городских

178,9 183,8 187,2



4

округов
2 02 40000 00
0000 000

Иные межбюджетные
трансферты, итого

16 201,8 6 974,8 6 979,8

2 02 40014 10
0000 150

Межбюджетные трансферты,
передаваемые бюджетам
сельских поселений из бюджетов
муниципальных районов на
осуществление части полномочий
по решению вопросов местного
значения в соответствии с
заключенными соглашениями

50,0 0,0 0,0

2 02 45160 10
0000 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые
бюджетам для компенсации дополнительных
расходов, возникших в результате решений,
принятых органами власти другого уровня

6 974,8 6 979,8

2 02 49999 10
0000 150

Прочие межбюджетные
трансферты, передаваемые
бюджетам сельских поселений

16 151,8 0,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты
на реализацию муниципальной
программы «Развитие
физической культуры, спорта и
формирования здорового образа
жизни населения Парабельского
района», в том числе

460,5 0,0 0,0

подпрограммы  "Создание
благоприятных условий для
увеличения охвата населения
физической культурой и спортом",
в том числе

460,5 0,0 0,0

мероприятия "Обеспечение
условий для развития физической
культуры и массового спорта", в
том числе

460,5 0,0 0,0

за счет средств областного
бюджета 

434,1 0,0 0,0

за счет средств районного
бюджета

26,4 0,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты
на реализацию муниципальной
программы «Устойчивое развитие
Парабельского района в сфере
строительства, архитектуры,
дорожного хозяйства», в том
числе

6 174,4 0,0 0,0

подпрограммы  "Сохранение и
развитие автомобильных дорог
Парабельского района", в том
числе

6 174,4 0,0 0,0



5

мероприятия "Содержание
автомобильных дорог общего
пользования между населенными
пунктами (вне границ населенных
пунктов)"

4 015,9 0,0 0,0

мероприятия "Ремонт
автомобильной дороги "Подъезд к
с.Нельмач""

2 158,5 0,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты
на реализацию муниципальной
программы «Развитие
муниципального управления в
Парабельском районе», в том
числе

24,0 0,0 0,0

подпрограммы  "Развитие
муниципальной службы", в том
числе

24,0 0,0 0,0

мероприятия "Диспансеризация
муниципальных служащих "

24,0 0,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты
по принятым разовым решениям,
в том числе:

360,0 0,0 0,0

Cтроительство остановок с.
Нельмач,с. Высокий Яр, с. Прокоп

60,0 0,0 0,0

Замена водогрейного котла
отопления ДЦ с. Нельмач

250,0 0,0 0,0

Уборка кладбища 50,0 0,0 0,0
Иные МБТ на покрытие
расчетного финансового разрыва
бюджетов сельских поселений

7 015,1 0,0 0,0

Организация летнего
т р у д о у с т р о й с т в а
несовершеннолетних детей

20,0 0,0 0,0

Организация оплачиваемых
общественных работ, временное
трудоустройство безработных
граждан"

24,0 0,0 0,0

Реализация мероприятия
"Субсидирование части затрат на
вывозку сена" подпрограммы
"Сохранение и развитие малых
форм хозяйствования"

76,3 0,0 0,0

Обустройство противопожарных
защитных полос

57,6 0,0 0,0

Капитальный ремонт и ремонт
автомобильных дорог общего
пользования местного значения

1 939,9 0,0 0,0

Приложение 2 к решению



6

          Совета Заводского
сельского поселения
от  17.06.2022 г. №06 

Объём 

безвозмездных
поступлений 

в бюджет
муниципального
о б р а з о в а н и я
" З а в о д с к о е
с е л ь с к о е
поселение"
 на 2022 год и
плановый период
2023 и 2024
годов 

рублей

Код 
б ю д ж е т н о й
классификации
Р о с с и й с к о й
Федерации

Наименование показателя Сумма

2022 год 2023 год 2024 год

2 00 00000 00
0000 000

Безвозмездные поступления 18 487,3 9 036,8 9 035,7

2 02 00000 00
0000 000

Безвозмездные поступления от
других бюджетов бюджетной
системы Российской Федерации

18 487,3 9 036,8 9 035,7

2 02 10000 00
0000 150

Дотации, всего 1 883,9 1 878,2 1 868,7

2 02 15001 10
0000 150

Дотации бюджетам сельских
поселений на выравнивание
бюджетной обеспеченности из
бюджета субъекта Российской
Федерации

1 883,9 1 878,2 1 868,7

2 02 20000 00
0000 150

Субсидии бюджетам бюджетной
системы Российской Федерации
(межбюджетные субсидии), всего

222,7 0,0 0,0

2 02 29999 10
0000 150

Прочие субсидии бюджетам
сельских поселений

222,7 0,0 0,0

2 02 30000 00
0000 150

Субвенции бюджетам бюджетной
системы Российской Федерации

178,9 183,8 187,2



7

итого 
2 02 35118 10
0000 150

Субвенции бюджетам сельских
поселений на осуществление
первичного воинского учета
органами местного
самоуправления поселений,
муниципальных и городских
округов

178,9 183,8 187,2

2 02 40000 00
0000 000

Иные межбюджетные
трансферты, итого

16 201,8 6 974,8 6 979,8

2 02 40014 10
0000 150

Межбюджетные трансферты,
передаваемые бюджетам
сельских поселений из бюджетов
муниципальных районов на
осуществление части полномочий
по решению вопросов местного
значения в соответствии с
заключенными соглашениями

50,0 0,0 0,0

2 02 45160 10
0000 150

Межбюджетные трансферты,
передаваемые бюджетам для
компенсации дополнительных
расходов, возникших в результате
решений, принятых органами
власти другого уровня

6 974,8 6 979,8

2 02 49999 10
0000 150

Прочие межбюджетные
трансферты, передаваемые
бюджетам сельских поселений

16 151,8 0,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты
на реализацию муниципальной
программы «Развитие
физической культуры, спорта и
формирования здорового образа
жизни населения Парабельского
района», в том числе

460,5 0,0 0,0

подпрограммы  "Создание
благоприятных условий для
увеличения охвата населения
физической культурой и спортом",
в том числе

460,5 0,0 0,0

мероприятия "Обеспечение
условий для развития физической
культуры и массового спорта", в
том числе

460,5 0,0 0,0

за счет средств областного
бюджета 

434,1 0,0 0,0

за счет средств районного
бюджета

26,4 0,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты
на реализацию муниципальной
программы «Устойчивое развитие

6 174,4 0,0 0,0



8

Парабельского района в сфере
строительства, архитектуры,
дорожного хозяйства», в том
числе
подпрограммы  "Сохранение и
развитие автомобильных дорог
Парабельского района", в том
числе

6 174,4 0,0 0,0

мероприятия "Содержание
автомобильных дорог общего
пользования между населенными
пунктами (вне границ населенных
пунктов)"

4 015,9 0,0 0,0

мероприятия "Ремонт
автомобильной дороги "Подъезд к
с.Нельмач""

2 158,5 0,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты
на реализацию муниципальной
программы «Развитие
муниципального управления в
Парабельском районе», в том
числе

24,0 0,0 0,0

подпрограммы  "Развитие
муниципальной службы", в том
числе

24,0 0,0 0,0

мероприятия "Диспансеризация
муниципальных служащих "

24,0 0,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты
по принятым разовым решениям,
в том числе:

360,0 0,0 0,0

Cтроительство остановок с.
Нельмач,с. Высокий Яр, с. Прокоп

60,0 0,0 0,0

Замена водогрейного котла
отопления ДЦ с. Нельмач

250,0 0,0 0,0

Уборка кладбища 50,0 0,0 0,0

Иные МБТ на покрытие
расчетного финансового разрыва
бюджетов сельских поселений

7 015,1 0,0 0,0

Организация летнего
т р у д о у с т р о й с т в а
несовершеннолетних детей

20,0 0,0 0,0

Организация оплачиваемых
общественных работ, временное
трудоустройство безработных
граждан"

24,0 0,0 0,0

Реализация мероприятия
"Субсидирование части затрат на
вывозку сена" подпрограммы

76,3 0,0 0,0



9

"Сохранение и развитие малых
форм хозяйствования"
Обустройство противопожарных
защитных полос

57,6 0,0 0,0

Капитальный ремонт и ремонт
автомобильных дорог общего
пользования местного значения

1 939,9 0,0 0,0

Приложение  3  к  решению
Совета Заводского

сельского поселения
от 17.06.2022г. №06

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального
образования «Заводское сельское поселение»  на 2022 год и плановый период 2023

и 2024 годов

 тыс. рублей
Код Бюджетной

классификации Российской
Федерации

Наименование 2022
год

2023
год

2024
год

Код
главног

о
админи
стратор

а

Код группы,
подгруппы, статьи
и вида источников

950 0105 02 01 10 0000
510

 Увеличение прочих остатков
денежных средств бюджетов

поселений
0 0 0

950 0105 02 01 10 0000
610

Уменьшение прочих остатков
денежных средств бюджетов

поселений
1,6 0 0

ИТОГО: 1,6 0 0

Приложение 5 к решению

Совета Заводского сельского поселения

от 17.06.2022 г.
№06

Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального
образования «Заводское сельское поселение» по целевым статьям



10

(муниципальным программам и непрграммным направлениям деятельности),
группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2022 год и

плановый период 2023 и 2024 годов
рублей

Наименование
показателя

КЦСР КВР Ассигнов
ания 2022

год

Ассигнован
ия 2023 год

Ассигнован
ия 2024 год

Итого 20
833,200

11 365,900 11 464,300

Муниципальная
программа «Развитие
физической культуры,

спорта и формирования
здорового образа жизни

населения
Парабельского района»

0300000000 460,50 0,00 0,00

Подпрограмма "Создание
благоприятных условий
для увеличения охвата
населения физической
культурой и спортом"

0310000000 460,50 0,00 0,00

Мероприятие
"Обеспечение условий для

развития физической
культуры и массового

спорта"

031Р540008 460,50 0,00 0,00

Расходы на выплаты
персоналу казенных

учреждений

031Р540008 110 434,10 0,00 0,00

Иные закупки товаров,
работ и услуг для

обеспечения
государственных

(муниципальных) нужд

031Р540008 240 26,40 0,00 0,00

Муниципальная
программа "Поддержка
отраслей экономики в
Парабельском районе"

0600000000 76,30 0,00 0,00

Подпрограмма
«Сохранение и развитие

малых форм
хозяйствования»

0610000000 76,30 0,00 0,00

Основное мероприятие
«Создание благоприятных
условий для устойчивого

развития личных
подсобных хозяйств»

0618000000 76,30 0,00 0,00

Создание благоприятных
условий для устойчивого

0618000005 76,30 0,00 0,00



11

развития личных
подсобных хозяйств (РБ)

Социальные выплаты
гражданам, кроме

публичных нормативных
социальных выплат

0618000005 320 76,30 0,00 0,00

Муниципальная
программа «Содействие

развитию
предпринимательства и
занятости населения в
Парабельском районе»

0700000000 44,00 0,00 0,00

Подпрограмма
«Содействие занятости

населения Парабельского
района»

0720000000 44,00 0,00 0,00

Основное мероприятие
"Организация
оплачиваемых

общественных работ,
временное

трудоустройство
безработных граждан,

испытывающих трудности в
поиске работы, временное

трудоустройство
безработных граждан в

возрасте от 18 до 20 лет из
числа выпускников образо

0728000000 24,00 0,00 0,00

Организация
оплачиваемых

общественных работ,
временное

трудоустройство
безработных граждан,

испытывающих трудности в
поиске работы, временное

трудоустройство
безработных граждан в

возрасте от 18 до 20 лет из
числа выпусников
образовательных

учреждений на

0728000005 24,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров,
работ и услуг для

обеспечения
государственных

(муниципальных) нужд

0728000005 240 24,00 0,00 0,00

Основное мероприятие
"Организация летнего

трудоустройства

0728100000 20,00 0,00 0,00



12

несовершеннолетних"
Организация летнего

трудоустройства
несовершеннолетних (РБ)

0728100005 20,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров,
работ и услуг для

обеспечения
государственных

(муниципальных) нужд

0728100005 240 20,00 0,00 0,00

Муниципальная
программа «Устойчивое
развитие Парабельского

района в сфере
строительства,

архитектуры, дорожного
хозяйства»

0800000000 8 164,30 0,00 0,00

Подпрограмма
«Сохранение и развитие

автомобильных дорог
Парабельского района»

0850000000 8 114,30 0,00 0,00

Основное мероприятие
"Осуществление дорожной
деятельности в отношении
дорог местного значения

между населенными
пунктами Парабельского

района"

0858000000 4 015,90 0,00 0,00

Осуществление дорожной
деятельности в отношении
дорог местного значения

между населенными
пунктами Парабельского
района за счет акцизов

0858000003 4 015,90 0,00 0,00

Иные закупки товаров,
работ и услуг для

обеспечения
государственных

(муниципальных) нужд

0858000003 240 4 015,90 0,00 0,00

Основное мероприятие
"Оказание финансовой

помощи сельским
поселениям на дорожную
деятельность в границах

населенных пунктов"

0858100000 4 098,40 0,00 0,00

Оказание финансовой
помощи сельским

поселениям на дорожную
деятельность в границах

населенных пунктов

0858100005 2 158,50 0,00 0,00



13

Иные закупки товаров,
работ и услуг для

обеспечения
государственных

(муниципальных) нужд

0858100005 240 2 158,50 0,00 0,00

Капитальный ремонт и
(или) ремонт

автомобильных дорог
общего пользования
местного значения

0858140930 1 842,90 0,00 0,00

Иные закупки товаров,
работ и услуг для

обеспечения
государственных

(муниципальных) нужд

0858140930 240 1 842,90 0,00 0,00

Капитальный ремонт и
(или) ремонт

автомобильных дорог
общего пользования

местного значения (РБ)

08581S0930 97,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров,
работ и услуг для

обеспечения
государственных

(муниципальных) нужд

08581S0930 240 97,00 0,00 0,00

Подпрограмма "Развитие
системы сбора, обработки,

утилизации,
обезвреживания и

размещения твердых
коммунальных отходов"

0860000000 50,00 0,00 0,00

Основное мероприятие
"Создание и обустройство

мест контейнерных
площадок для сбора

(накопления) твердых
коммунальных отходов на

территории поселений
муниципального района"

0868100000 50,00 0,00 0,00

Переданные полномочия
исполнительным органам
местного самоуправления

сельских поселений по
участию в организации

деятельности по
накоплению (в том числе

раздельному накоплению),
сбору, транспортированию,

обработке, утилизации,
обезвреживанию,

захоронению

0868100005 50,00 0,00 0,00



14

Иные закупки товаров,
работ и услуг для

обеспечения
государственных

(муниципальных) нужд

0868100005 240 50,00 0,00 0,00

Муниципальная
программа «Развитие
муниципального
управления в
Парабельском районе»

1000000000 277,40 0,00 0,00

Подпрограмма «Развитие
муниципальной службы»

1020000000 24,00 0,00 0,00

Мероприятие
"Диспансеризация
муниципальных служащих"
(РБ)

1020100005 24,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

1020100005 240 24,00 0,00 0,00

Подпрограмма
«Эффективное управление
муниципальными
финансами Парабельского
района, достижение
сбалансированности
бюджетов сельских
поселений

1030000000 253,40 0,00 0,00

Основное мероприятие
«Финансовая поддержка
инициативных проектов,
выдвигаемых
муниципальными
образованиями Томской
области»

1038200000 253,40 0,00 0,00

Финансовая поддержка
инициативных проектов,
выдвигаемых
муниципальными
образованиями Томской
области (Заводское
сельское поселение
"Дообустройство
детско-юношеской
спортивной площадки по
адресу: Томская область,
Парабельский район, с.
Нельмач

1038241101 174,40 0,00 0,00

Иные закупки товаров,
работ и услуг для

1038241101 240 174,40 0,00 0,00



15

обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд
Финансовая поддержка
инициативных проектов,
выдвигаемых
муниципальными
образованиями Томской
области (Заводское
сельское поселение
"Дообустройство
детско-юношеской
спортивной площадки по
адресу: Томская область,
Парабельский район, с.
Нельмач

10382S1101 79,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

10382S1101 240 79,00 0,00 0,00

Муниципальная
программа "Улучшение
комфортности
проживания на
территории Заводского
сельского поселения"

2100000000 1 052,00 1 064,00 1 064,00

Подпрограмма "Прочие
мероприятия по
благоустройству
Заводского сельского
поселения"

2110000000 160,00 50,00 50,00

Основное мероприятие
"Обеспечение безопасного
проживания и
жизнедеятельности
населения поселения,
улучшение эстетического
состояния объектов
благоустройства и их
бесперебойного
функционирования" 

2118000000 160,00 50,00 50,00

Создание, содержание и
обустройство зон отдыха,
споритвных и детских
игровых площадок,
содержание
памятников,увековечиваю
щих память погибших при
защите Отечества (СП)

2118000110 60,00 50,00 50,00



16

Иные закупки товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

2118000110 240 60,00 50,00 50,00

Содержание и
благоустройство кладбищ
(СП)

2118000210 100,00 50,00 50,00

Иные закупки товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

2118000210 240 100,00 50,00 50,00

Подпрограмма
"Содержание и ремонт
муниципального жилья
Заводского сельского
поселения"    

2120000000 608,00 730,00 730,00

Основное мероприятие
"Улучшение
эксплутационных
характеристик жилищного
фонда в соответствии со
стандартами качества,
обеспечивающих
гражданам безопасные и
комфортные условия
проживания"

2128000000 608,00 730,00 730,00

Проведение мероприятий
по капитальному и
текущему ремонту жилых
помещений Заводского
сельского поселения" (СП)

2128000110 588,00 710,00 710,00

Иные закупки товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

2128000110 240 588,00 710,00 710,00

Изготовление технических
паспортов на
муниципальное жилье (СП)

2128000210 20,00 20,00 20,00

Иные закупки товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

2128000210 240 20,00 20,00 20,00

Подпрограмма"
Организация освещения
улиц в Заводском сельском
поселении" 

2130000000 284,00 284,00 284,00



17

Основное
мероприятие"Совершенств
ование эстетического вида
поселения в темное время
суток, безопасность
передвижения граждан" 

2138000000 280,00 280,00 280,00

Содержание и ремонт
уличного освещения (СП)

2138000110 49,00 49,00 49,00

Иные закупки товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

2138000110 240 49,00 49,00 49,00

Оплата потребленной
электроэнергии для нужд
уличного освещения (СП)

2138000210 200,00 200,00 200,00

Иные закупки товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

2138000210 240 200,00 200,00 200,00

Приобретение ламп и
расходных материалов

2138000310 35,00 35,00 35,00

Иные закупки товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

2138000310 240 35,00 35,00 35,00

Муниципальная
программа "Поддержка
хозяйствующих
субъектов
в Муниципальном
образовании «Заводское
сельское поселение"

2200000000 1 276,10 1 276,10 1 276,10

Подпрограмма
«Сохранение и развитие
коммунального хозяйства в
сфере водоснабжения
Заводского сельского
поселения и 
бесперебойного
обеспечения водой
населения»

2210000000 1 276,10 1 276,10 1 276,10

Основное мероприятие
"Сохранение и развитие
объектов водоснабжения в
Муниципальном
образовании «Заводское
сельское поселение"

2218000000 1 276,10 1 276,10 1 276,10



18

Предоставление субсидий
на покрытие убытков при
оказании услуг по
водоснабжению Заводского
сельского поселения (СП)

2218000110 1 276,10 1 276,10 1 276,10

Иные бюджетные
ассигнования

2218000110 800 1 276,10 1 276,10 1 276,10

Муниципальная
программа 
«Комплексное развитие
транспортной 
инфраструктуры МО
«Заводское сельское
поселение»

2300000000 1 058,600 1 210,000 1 305,000

Подпрограмма 
«Сохранность
автомобильных дорог
местного значения путем
выполнения ремонтных
мероприятий»

2310000000 406,60 305,00 305,00

Основное мероприятие
"Ремонт и (или)
капитальный  ремонт
дорог"

2318000000 406,60 305,00 305,00

Ремонт и (или)
капитальный  ремонт дорог

2318000110 201,60 300,00 300,00

Иные закупки товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

2318000110 240 201,60 300,00 300,00

Капитальный, текущий
ремонт улиц и дорог
местного значения за счет
акцизов (СП)

2318000113 205,00 5,00 5,00

Иные закупки товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

2318000113 240 205,00 5,00 5,00

Подпрограмма 
«Сохранность
автомобильных дорог
местного значения путем
выполнения
эксплуатационных
мероприятий»

2320000000 652,00 905,00 1 000,00

Основное мероприятие
«Зимнее содержание
дорог»

2328000000 652,00 905,00 1 000,00



19

Содержание дорог
сельского поселения за
счет акцизов (СП)

2328000213 652,00 905,00 1 000,00

Иные закупки товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

2328000213 240 652,000 905,00 1 000,00

Непрограммное
направление расходов

9900000000 8 424,00 7 815,80 7 819,20

Уплата членских взносов в
Ассоциацию Совета
муниципальных
образований

9900000140 7,90 7,90 7,90

Уплата налогов, сборов и
иных платежей

9900000140 850 7,90 7,90 7,90

Межбюджетные
трансферты сельским
поселениям по принятым
разовым решениям

9900000160 250,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

9900000160 240 250,00 0,00 0,00

Прочие расходы 9900000300 1 103,10 717,20 717,20
Иные закупки товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

9900000300 240 1 103,10 717,20 717,20

Обеспечение деятельности
подведомственных
учреждений

9900000350 1 788,30 1 788,30 1 788,30

Иные межбюджетные
трансферты

9900000350 540 1 788,30 1 788,30 1 788,30

Мероприятия в области
коммунального хозяйства

9900003915 137,00 137,00 137,00

Иные закупки товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

9900003915 240 137,00 137,00 137,00

Прочие мероприятия по
благоустройству 

9900006050 30,00 30,00 30,00

Иные закупки товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

9900006050 240 30,00 30,00 30,00



20

Осуществление первичного
воинского учета на
территориях, где
отсутствуют военные
комиссариаты

9900051180 178,90 183,80 187,20

Расходы на выплаты
персоналу
государственных
(муниципальных) органов

9900051180 120 173,70 173,70 173,70

Иные закупки товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

9900051180 240 5,20 10,10 13,50

Руководство и управление
в сфере установленных
функций органов местного
самоуправления

9900100000 4 821,20 4 901,60 4 901,60

Руководство и управление
в сфере установленных
функций органов местного
самоуправления (РБ)

9900100005 4 821,20 4 901,60 4 901,60

Расходы на выплаты
персоналу
государственных
(муниципальных) органов

9900100005 120 3 764,00 3 764,00 3 764,00

Иные закупки товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

9900100005 240 1 041,10 1 121,50 1 121,50

Иные межбюджетные
трансферты

9900100005 540 12,00 12,00 12,00

Уплата налогов, сборов и
иных платежей

9900100005 850 4,10 4,10 4,10

Резервные фонды органов
местного самоуправления

9900200000 107,60 50,00 50,00

Резервные фонды
сельских поселений

9900200510 50,00 50,00 50,00

Резервные  средства 9900200510 870 50,00 50,00 50,00
Резервный фонд
Администрации
Парабельского района по
ликвидации последствий
стихийных бедствий и
других чрезвычайных
ситуаций

9900200502 57,60 0,00 0,00

Иные закупки товаров,
работ и услуг для
обеспечения

9900200502 240 57,60 0,00 0,00



21

государственных
(муниципальных) нужд

Приложение 6 к решению
Совета Заводского сельского поселения

от 17.06.2022 г. №06
Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам 

классификации  расходов бюджета   муниципального образования
«Заводское сельское поселение» на 2022 год и плановый период 2023 и 2024

годов
рублей  

КФС
Р

Наименование разделов и подразделов
классификации расходов бюджета

Ассигнов
ания 2022

год

Ассигнов
ания 2023

год

Ассигнов
ания 2024

год
Итог

о
20

833,200
11

365,900
11

464,300
0100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 6 256,200 5 676,700 5 676,700
0102 Функционирование высшего должностного

лица субъекта Российской Федерации и
муниципального образования

813,300 807,200 807,200

0104 Функционирование Правительства
Российской Федерации, высших
исполнительных органов государственной
власти субъектов Российской Федерации,
местных администраций

4 019,900 4 082,400 4 082,400

0106 Обеспечение деятельности финансовых,
налоговых и таможенных органов и
органов финансового
(финансово-бюджетного) надзора

12,000 12,000 12,000

0111 Резервные фонды 50,000 50,000 50,000
0113 Другие общегосударственные вопросы 1 361,000 725,100 725,100
0200 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 178,900 183,800 187,200
0203 Мобилизационная и вневойсковая

подготовка
178,900 183,800 187,200

0300 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

57,600 0,000 0,000

0309 Защита населения и территории от
чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера, гражданская
оборона

57,600 0,000 0,000

0400 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 9 249,200 1 210,000 1 305,000
0405 Сельское хозяйство и рыболовство 76,300 0,000 0,000
0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 9 172,900 1 210,000 1 305,000
0500 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ

ХОЗЯЙСТВО
2 589,100 2 507,100 2 507,100

0501 Жилищное хозяйство 608,000 730,000 730,000
0502 Коммунальное хозяйство 1 463,100 1 413,100 1 413,100
0503 Благоустройство 518,000 364,000 364,000



22

0800 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 1 788,300 1 788,300 1 788,300
0801 Культура 1 788,300 1 788,300 1 788,300
1100 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 713,900 0,000 0,000
1101 Физическая культура 460,500 0,000 0,000
1102 Массовый спорт 253,400 0,000 0,000

                                    Приложение
7 к решению 

           Совета Заводского
сельского поселения

от 17.06.2022 г. №06

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым
статьям и видам

расходов классификации расходов бюджета в ведомственной структуре
расходов бюджета

Заводского сельского поселения на 2022 год и плановый период 2023 и 204
годов 

рублей
Наименование

получателей средств
Вед
омс
тва

КФСР КЦСР КВР Сумма

2022 год 2023
год

2024 год

Заводское сельское
поселение

20 833,2 11 365,9 11 464,3

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ

0100 6 256,2 5 676,7 5 676,7

Функционирование высшего
должностного лица субъекта

РФ и МО

0102 813,3 807,2 807,2

Муниципальная
программа «Развитие

муниципального
управления в

Парабельском районе»

950 0102 100000000
0

6,1 0,0 0,0

Подпрограмма «Развитие
муниципальной службы»

950 0102 102000000
0

6,1 0,0 0,0

Мероприятие
"Диспансеризация

муниципальных служащих"
(РБ)

950 0102 102010000
5

6,1 0,0 0,0

Прочая закупка товаров,
работ и услуг 

950 0102 102010000
5

244 6,1 0,0 0,0



23

Руководство и управление
в сфере установленных

функций органов

950 0102 990010000
5

807,2 807,2 807,2

Фонд оплаты труда
государственных

(муниципальных) органов

 950 0102 990010000
5 

121 620,0 620,0 620,0

Взносы по обязательному
социальному страхованию

на выплаты денежного
содержания и иные

выплаты работникам
государственных

(муниципальных) органов

 950 0102 990010000
5 

129 187,2 187,2 187,2

Функционирование
Правительства РФ, высших

исполнительных органов
государственной власти
субъектов Российской
Федерации, местных

администраций

0104 4 019,9 4 082,4 4 082,4

Муниципальная
программа «Развитие

муниципального
управления в

Парабельском районе»

950 0104 100000000
0

17,9 0,0 0,0

Подпрограмма «Развитие
муниципальной службы»

950 0104 102000000
0

17,9 0,0 0,0

Мероприятие
"Диспансеризация

муниципальных служащих"
(РБ)

950 0104 102010000
5

17,9 0,0 0,0

Прочая закупка товаров,
работ и услуг 

950 0104 102010000
5

244 17,9 0,0 0,0

Непрограммное
направление расходов

950 0104 990000000
0

4 002,0 4 082,4 4 082,4

Руководство и управление
в сфере установленных

функций органов местного
самоуправления

950 0104 990010000
5

4 002,0 4 082,4 4 082,4

Фонд оплаты труда
государственных

(муниципальных) органов

950 0104 990010000
5

121 2 257,1 2 257,1 2 257,1

Иные выплаты персоналу
государственных

(муниципальных) органов,
за исключением фонда

оплаты труда

950 0104 990010000
5

122 18,0 18,0 18,0



24

Взносы по обязательному
социальному страхованию

на выплаты денежного
содержания и иные

выплаты работникам
государственных

(муниципальных) органов

950 0104 990010000
5

129 681,7 681,7 681,7

Прочая закупка товаров,
работ и услуг 

950 0104 990010000
5 

244 866,1 946,5 946,5

Закупка энергетических
ресурсов

950 0104 990010000
5

247 175,0 175,0 175,0

Уплата налога на
имущество организаций и

земельного налога

950 0104 990010000
5

851 1,1 1,1 1,1

Уплата прочих налогов,
сборов 

950 0104 990010000
5 

852 3,0 3,0 3,0

"Обеспечение деятельности
финансовых, налоговых и

таможенных органов и
органов финансового

(финансово-бюджетного)
надзора" 

0106 12,0 12,0 12,0

Непрограммное
направление расходов

950 0106 990000000
0

12,0 12,0 12,0

Руководство и управление
в сфере установленных

функций органов местного
самоуправления

950 0106 990010000
5

12,0 12,0 12,0

Иные межбюджетные
трансферты

950 0106 990010000
5

540 12,0 12,0 12,0

Резервные фонды 0111 50,0 50,0 50,0
Непрограммное

направление расходов
950 0111 990000000

0
50,0 50,0 50,0

Резервные фонды
местных администраций

950 0111 990020051
0

50,0 50,0 50,0

Резервные средства 950 0111 990020051
0 

870 50,0 50,0 50,0

Другие
общегосударственные

вопросы

0113 1 361,0 725,1 725,1

Непрограммное
направление расходов

950 0113 990000000
0

7,9 7,9 7,9

Уплата членских взносов в
Ассоциацию Совета

муниципальных
образований

950 0113 990000014
0

7,9 7,9 7,9

Уплата иных платежей 950 0113 990000014
0

853 7,9 7,9 7,9



25

Межбюджетные
трансферты сельским

поселениям по принятым
разовым решениям

950 0113 990000016
0

250,0 0,0 0,0

Прочая закупка товаров,
работ и услуг 

950 0113 990000016
0

244 250,0 0,0 0,0

Прочие расходы 950 0113 990000030
0

1 103,1 717,2 717,2

Прочая закупка товаров,
работ и услуг 

950 0113 990000030
0

244 81,0 81,0 81,0

Закупка энергетических
ресурсов

950 0113 990000030
0

247 1 022,1 636,2 636,2

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 178,9 183,8 187,2
Мобилизационная и

вневойсковая
подготовка

950 0203 178,9 183,8 187,2

Осуществление
первичного воинского

учета на территориях, где
отсутствуют военные

комиссариаты

950 0203 990005118
0

178,9 183,8 187,2

Фонд оплаты труда
государственных

(муниципальных) органов

950 0203 990005118
0

121 133,4 133,4 133,4

Взносы по обязательному
социальному страхованию

на выплаты денежного
содержания и иные

выплаты работникам
государственных

(муниципальных) органов

950 0203 990005118
0

129 40,3 40,3 40,3

Прочая закупка товаров,
работ и услуг

950 0203 990005118
0

244 5,2 10,1 13,5

НАЦИОНАЛЬНАЯ
БЕЗОПАСНОСТЬ И

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

0300 57,6 0,0 0,0

Защита населения и
территории от чрезвычайных

ситуаций природного и
техногенного характера,

гражданская оборона

0309 57,6 0,0 0,0

Непрограммное
направление расходов

950 0309 990000000
0

57,6 0,0 0,0

Резервный фонд
Администрации

Парабельского района по
ликвидации последствий

стихийных бедствий и
других чрезвычайных

950 0309 990020050
2

57,6 0,0 0,0



26

ситуаций
Прочая закупка товаров,

работ и услуг 
950 0309 990020050

2
244 57,6 0,0 0,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ
ЭКОНОМИКА

0400 9 249,2 1 210,0 1 305,0

Сельское хозяйство и
рыболовство

0405 76,3 0,0 0,0

Муниципальная
программа "Поддержка
отраслей экономики в
Парабельском районе"

950 0405 060000000
0

76,3 0,0 0,0

Подпрограмма
«Сохранение и развитие

малых форм
хозяйствования»

950 0405 061000000
0

76,3 0,0 0,0

Основное мероприятие
«Создание благоприятных
условий для устойчивого

развития личных
подсобных хозяйств»

950 0405 061800000
0

76,3 0,0 0,0

Создание благоприятных
условий для устойчивого

развития личных
подсобных хозяйств (РБ)

950 0405 061800000
5

76,3 0,0 0,0

Пособия, компенсации и
иные социальные

выплаты гражданам,
кроме публичных

нормативных
обязательств

950 0405 061800000
5

321 76,3 0,0 0,0

Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды)

0409 9 172,9 1 210,0 1 305,0

Муниципальная
программа «Устойчивое
развитие Парабельского

района в сфере
строительства,

архитектуры, дорожного
хозяйства»

950 0409 080000000
0

8 114,3 0,0 0,0

Подпрограмма
«Сохранение и развитие

автомобильных дорог
Парабельского района»

950 0409 085000000
0

8 114,3 0,0 0,0

Основное мероприятие
"Осуществление дорожной
деятельности в отношении
дорог местного значения

между населенными
пунктами Парабельского

района"

950 0409 085800000
0

4 015,9 0,0 0,0



27

Осуществление дорожной
деятельности в отношении
дорог местного значения

между населенными
пунктами Парабельского
района за счет акцизов

950 0409 085800000
3

4 015,9 0,0 0,0

Прочая закупка товаров,
работ и услуг 

950 0409 085800000
3

244 4 015,9 0,0 0,0

Основное мероприятие
"Оказание финансовой

помощи сельским
поселениям на дорожную
деятельность в границах

населенных пунктов"

950 0409 085810000
0

4 098,4 0,0 0,0

Оказание финансовой
помощи сельским

поселениям на дорожную
деятельность в границах

населенных пунктов

950 0409 085810000
5

2 158,5 0,0 0,0

Прочая закупка товаров,
работ и услуг 

950 0409 085810000
5

244 2 158,5 0,0 0,0

Капитальный ремонт и
(или) ремонт

автомобильных дорог
общего пользования
местного значения

950 0409 085814093
0

1 842,9 0,0 0,0

Прочая закупка товаров,
работ и услуг 

950 0409 085814093
0

244 1 842,9 0,0 0,0

Капитальный ремонт и
(или) ремонт

автомобильных дорог
общего пользования

местного значения (РБ)

950 0409 08581S09
30

97,0 0,0 0,0

Прочая закупка товаров,
работ и услуг 

950 0409 08581S09
30

244 97,0 0,0 0,0

Муниципальная
программа  «Комплексное
развитие транспортной 

инфраструктуры МО
«Заводское сельское

поселение»

950 0409 230000000
0

1 058,6 1 210,0 1 305,0

Подпрограмма 
«Сохранность

автомобильных дорог
местного значения путем
выполнения ремонтных

мероприятий»

950 0409 231000000
0

406,6 305,0 305,0

     Основное мероприятие
"Ремонт и (или)

капитальный  ремонт
дорог"

950 0409 231800000
0

406,6 305,0 305,0



28

Ремонт и (или)
капитальный  ремонт

дорог

950 0409 231800011
0

201,6 300,0 300,0

Прочая закупка товаров,
работ и услуг 

950 0409 231800011
0

244 201,6 300,0 300,0

Капитальный, текущий
ремонт улиц и дорог

местного значения за счет
акцизов (СП)

950 0409 231800011
3

205,0 5,0 5,0

Прочая закупка товаров,
работ и услуг 

950 0409 231800011
3

244 205,0 5,0 5,0

Подпрограмма 
«Сохранность

автомобильных дорог
местного значения путем

выполнения
эксплуатационных

мероприятий»

950 0409 232000000
0

652,0 905,0 1 000,0

        Основное
мероприятие «Зимнее

содержание дорог»

950 0409 232800000
0

652,0 905,0 1 000,0

           Содержание дорог
сельского поселения за

счет акцизов (СП)

950 0409 232800021
3

652,0 905,0 1 000,0

Прочая закупка товаров,
работ и услуг 

950 0409 232800021
3

244 652,0 905,0 1 000,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО

0500 2 589,1 2 507,1 2 507,1

Жилищное хозяйство               0501 608,0 730,0 730,0

Муниципальная
программа "Улучшение

комфортности проживания
на территории Заводского

сельского поселения"

950 0501 210000000
0

608,0 730,0 730,0

Подпрограмма
"Содержание и ремонт
муниципального жилья
Заводского сельского

поселения"    

950 0501 212000000
0

608,0 730,0 730,0

Основное мероприятие
"Улучшение

эксплутационных
характеристик жилищного
фонда в соответствии со
стандартами качества,

обеспечивающих
гражданам безопасные и

комфортные условия
проживания"

950 0501 212800000
0

608,0 730,0 730,0



29

Проведение мероприятий
по капитальному и

текущему ремонту жилых
помещений Заводского

сельского поселения (СП)

950 0501 212800011
0

588,0 710,0 710,0

Закупка товаров, работ,
услуг в целях

капитального ремонта
государственного

имущества

950 0501 212800011
0

243 588,0 710,0 710,0

Изготовление технических
паспортов на

муниципальное жилье
(СП)

950 0501 212800021
0

20,0 20,0 20,0

Прочая закупка товаров,
работ и услуг 

950 0501 212800021
0

244 20,0 20,0 20,0

Коммунальное хозяйство       0502 1 463,1 1 413,1 1 413,1

Муниципальная
программа «Устойчивое
развитие Парабельского

района в сфере
строительства,

архитектуры, дорожного
хозяйства»

950 0502 080000000
0

50,0 0,0 0,0

Подпрограмма "Развитие
системы сбора,

обработки, утилизации,
обезвреживания и

размещения твердых
коммунальных отходов"

950 0502 086000000
0

50,0 0,0 0,0

Основное мероприятие
"Создание и обустройство

мест контейнерных
площадок для сбора

(накопления) твердых
коммунальных отходов на

территории поселений
муниципального района"

950 0502 086810000
0

50,0 0,0 0,0

Переданные полномочия
исполнительным органам
местного самоуправления

сельских поселений по
участию в организации

деятельности по
накоплению (в том числе

раздельному накоплению),
сбору,

транспортированию,
обработке, утилизации,

обезвреживанию,

950 0502 086810000
5

50,0 0,0 0,0



30

захоронению
Прочая закупка товаров,

работ и услуг 
950 0502 086810000

5
244 50,0 0,0 0,0

Муниципальная
программа "Поддержка

хозяйствующих субъектов
в Муниципальном

образовании «Заводское
сельское поселение"

950 0502 220000000
0

1 276,1 1 276,1 1 276,1

Подпрограмма
«Сохранение и развитие
коммунального хозяйства
в сфере водоснабжения

Заводского сельского
поселения и 

бесперебойного
обеспечения водой

населения»

950 0502 221000000
0

1 276,1 1 276,1 1 276,1

Основное мероприятие
"Сохранение и развитие

объектов водоснабжения в
Муниципальном

образовании «Заводское
сельское поселение"

950 0502 221800000
0

1 276,1 1 276,1 1 276,1

Предоставление субсидий
на покрытие убытков при

оказании услуг по
водоснабжению

Заводского сельского
поселения (СП)

950 0502 221800011
0

1 276,1 1 276,1 1 276,1

Субсидии на возмещение
недополученных доходов

и (или) возмещение
фактически понесенных

затрат в связи с
производством

(реализацией) товаров,
выполнением работ,

оказанием услуг

950 0502 221800011
0

811 1 276,1 1 276,1 1 276,1

Непрограммное
направление расходов

950 0502 990000000
0

137,0 137,0 137,0

Мероприятия в области
коммунального хозяйства

950 0502 990000391
5

137,0 137,0 137,0

Прочая закупка товаров,
работ и услуг 

950 0502 990000391
5

244 137,0 137,0 137,0

Благоустройство              0503 518,0 364,0 364,0

Муниципальная
программа «Содействие

развитию
предпринимательства и

950 0503 070000000 44,0 0,0 0,0



31

занятости населения в
Парабельском районе»

Подпрограмма
«Содействие занятости

населения Парабельского
района»

950 0503 072000000 44,0 0,0 0,0

Основное мероприятие
"Организация
оплачиваемых

общественных работ,
временное

трудоустройство
безработных граждан,

испытывающих трудности
в поиске работы,

временное
трудоустройство

безработных граждан в
возрасте от 18 до 20 лет

из числа выпускников
образо

950 0503 072800000 24,0 0,0 0,0

Организация
оплачиваемых

общественных работ,
временное

трудоустройство
безработных граждан,

испытывающих трудности
в поиске работы,

временное
трудоустройство

безработных граждан в
возрасте от 18 до 20 лет

из числа выпусников
образовательных

учреждений на

950 0503 072800005 24,0 0,0 0,0

Прочая закупка товаров,
работ и услуг 

950 0503 072800005 244 24,0 0,0 0,0

Основное мероприятие
"Организация летнего

трудоустройства
несовершеннолетних"

950 0503 072810000 20,0 0,0 0,0

Организация летнего
трудоустройства

несовершеннолетних (РБ)

950 0503 072810005 20,0 0,0 0,0

Прочая закупка товаров,
работ и услуг 

950 0503 072810005 244 20,0 0,0 0,0

Муниципальная
программа "Улучшение

комфортности проживания
на территории Заводского

950 0503 210000000
0

444,0 334,0 334,0



32

сельского поселения"
Подпрограмма "Прочие

мероприятия по
благоустройству

Заводского сельского
поселения"

950 0503 211000000
0

160,0 50,0 50,0

Основное мероприятие
"Обеспечение безопасного

проживания и
жизнедеятельности

населения поселения,
улучшение эстетического

состояния объектов
благоустройства и их

бесперебойного
функционирования" 

950 0503 211800000
0

160,0 50,0 50,0

Создание, содержание и
обустройство зон отдыха,

спортивных и детских
игровых площадок,

содержание
памятников,увековечиваю
щих память погибших при

защите Отечества (СП)

950 0503 211800011
0

60,0 0,0 0,0

Прочая закупка товаров,
работ и услуг 

950 0503 211800011
0

244 60,0 0,0 0,0

Содержание и
благоустройство кладбищ

(СП)

950 0503 211800021
0

100,0 50,0 50,0

Прочая закупка товаров,
работ и услуг 

950 0503 211800021
0

244 100,0 50,0 50,0

Подпрограмма"
Организация освещения

улиц в Заводском
сельском поселении" 

950 0503 213000000
0

284,0 284,0 284,0

Основное
мероприятие"Совершенст

вование эстетического
вида поселения в темное

время суток, безопасность
передвижения граждан" 

950 0503 213800000
0

284,0 284,0 284,0

Содержание и ремонт
уличного освещения (СП)

950 0503 213800011
0

49,0 49,0 49,0

Прочая закупка товаров,
работ и услуг 

950 0503 213800011
0

244 49,0 49,0 49,0

Оплата потребленной
электроэнергии для нужд
уличного освещения (СП)

950 0503 213800021
0

200,0 200,0 200,0

Закупка энергетических
ресурсов

950 0503 213800021
0

247 200,0 200,0 200,0



33

Приобретение ламп и
расходных материалов

950 0503 213800031
0

35,0 35,0 35,0

Прочая закупка товаров,
работ и услуг 

950 0503 213800031
0

244 35,0 35,0 35,0

Непрограммное
направление расходов

950 0503 990000000
0

30,0 30,0 30,0

Прочие мероприятия по
благоустройству 

950 0503 990000605
0

30,0 30,0 30,0

Прочая закупка товаров,
работ и услуг

950 0503 990000605
0

244 30,0 30,0 30,0

КУЛЬТУРА,
КИНЕМАТОГРАФИЯ

0800 1 788,3 1 788,3 1 788,3

Культура 0801 1 788,3 1 788,3 1 788,3
Непрограммное

направление расходов
950 0801 990000000

0
1 788,3 1 788,3 1 788,3

Обеспечение
деятельности

подведомственных
учреждений

 950  0801 990000035
0

1 788,3 1 788,3 1 788,3

Межбюджетные
трансферты из бюджетов

сельских поселений в
бюджет района по

соглашениям

 950 0801  99000003
50

540 1 788,3 1 788,3 1 788,3

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И
СПОРТ

1100 713,9 0,0 0,0

Физическая культура 1101 460,5 0,0 0,0
Муниципальная

программа «Развитие
физической культуры,

спорта и формирования
здорового образа жизни

населения Парабельского
района»

 950 1101 030000000
0

460,5 0,0 0,0

Подпрограмма "Создание
благоприятных условий
для увеличения охвата
населения физической
культурой и спортом"

 950 1101 031000000
0

460,5 0,0 0,0

Мероприятие
"Обеспечение условий для

развития физической
культуры и массового

спорта"

950 1101 031Р5400
08

460,5 0,0 0,0

Фонд оплаты труда
учреждений

950 1101 031Р5400
08

111 333,4 0,0 0,0



34

Взносы по обязательному
социальному страхованию

на выплаты по оплате
труда и иные выплаты

работникам учреждений

950 1101 031Р5400
08

119 100,7 0,0 0,0

Прочая закупка товаров,
работ и услуг

950 1101 031Р5400
08

244 26,4 0,0 0,0

Массовый спорт 1102 253,4 0,0 0,0
Муниципальная

программа «Развитие
муниципального

управления в
Парабельском районе»

 950 1102 100000000
0

253,4 0,0 0,0

Подпрограмма
«Эффективное

управление
муниципальными

финансами Парабельского
района, достижение
сбалансированности
бюджетов сельских

поселений

 950 1102 103000000
0

253,4 0,0 0,0

Основное мероприятие
«Финансовая поддержка
инициативных проектов,

выдвигаемых
муниципальными

образованиями Томской
области»

950 1102 103820000
0

253,4 0,0 0,0

Финансовая поддержка
инициативных проектов,

выдвигаемых
муниципальными

образованиями Томской
области (Заводское
сельское поселение

"Дообустройство
детско-юношеской

спортивной площадки по
адресу: Томская область,
Парабельский район, с.

Нельмач

950 1102 103824110
1

174,4 0,0 0,0

Прочая закупка товаров,
работ и услуг

950 1102 103824110
1

244 174,4 0,0 0,0



35

Финансовая поддержка
инициативных проектов,

выдвигаемых
муниципальными

образованиями Томской
области (Заводское
сельское поселение

"Дообустройство
детско-юношеской

спортивной площадки по
адресу: Томская область,
Парабельский район, с.

Нельмач

950 1102 10382S11
01

79,0 0,0 0,0

Прочая закупка товаров,
работ и услуг

950 1102 10382S11
01

244 79,0 0,0 0,0

Поступление доходов по кодам бюджетной классификации в бюджет
муниципального образования "Заводское сельское поселение" на 2022 год и

плановый период 2023 и 204 годов 
рублей

Коды
бюджетной 

классификации
РФ

Наименование показателя Сумма

2022 год 2023 год 2024 год
1 00 00000 00

0000 000
Налоговые и неналоговые
доходы

2 344,300 2 329,100 2 428,600

1 01 00000 00
0000 000

Налоги на прибыль, доходы 450,900 450,900 455,400

1 01 02000 01
0000 110

Налог на доходы физических лиц   450,900 450,900 455,400

1 03 00000 00
0000 000

Налоги на товары (работы,
услуги), реализуемые на
территории Российской
Федерации

857,000 910,000 1 005,000

1 03 02000 01
0000 110

Акцизы по подакцизным товарам
(продукции), производимым на
территории Российской
Федерации, в том числе:

857,000 910,000 1 005,000

1 03 02231 01
0000 110

Доходы от уплаты акцизов на
дизельное топливо, подлежащие
распределению между бюджетами
субъектов Российской Федерации
и местными бюджетами с учетом
установленных
дифференцированных нормативов
отчислений в местные бюджеты
(по нормативам, установленным

383,000 407,000 442,000



36

федеральным законом о
федеральном бюджете в целях
формирования дорожных фондов
субъектов Российской Федерации)

1 03 02241 01
0000 110

Доходы от уплаты акцизов на
моторные масла для дизельных и
(или) карбюраторных
(инжекторных) двигателей,
подлежащие распределению
между бюджетами субъектов
Российской Федерации и
местными бюджетами с учетом
установленных
дифференцированных нормативов
отчислений в местные бюджеты
(по нормативам, установленным
федеральным законом о
федеральном бюджете в целях
формирования дорожных фондов
субъектов Российской Федерации)

3,000 3,000 3,000

1 03 02251 01
0000 110

Доходы от уплаты акцизов на
автомобильный бензин,
подлежащие распределению
между бюджетами субъектов
Российской Федерации и
местными бюджетами с учетом
установленных
дифференцированных нормативов
отчислений в местные бюджеты
(по нормативам, установленным
федеральным законом о
федеральном бюджете в целях
формирования дорожных фондов
субъектов Российской Федерации)

532,000 565,000 614,000

1 03 02261 01
0000 110

Доходы от уплаты акцизов на
прямогонный бензин, подлежащие
распределению между бюджетами
субъектов Российской Федерации
и местными бюджетами с учетом
установленных
дифференцированных нормативов
отчислений в местные бюджеты
(по нормативам, установленным
федеральным законом о
федеральном бюджете в целях
формирования дорожных фондов
субъектов Российской Федерации)

-61,000 -65,000 -54,000

1 06 00000 00
0000 000

Налогна на имущество 86,000 132,000 132,000

1 06 01000 00
0000 110

Налоги на имущество физических
лиц

73,000 119,000 119,000



37

1 06 06000 00
0000 110

Земельный налог 13,000 13,000 13,000

1 11 00000 00
0000 000

Доходы от использования
имущества, находящегося в
государственной и
муниципальной собственности

200,000 200,000 200,000

1 11 05000 00
0000 120

Доходы, получаемые в виде
арендной либо иной платы за
передачу в возмездное
пользование государственного и
муниципального имущества (за
исключением имущества
бюджетных и автономных
учреждений, а также имущества
государственных и муниципальных
унитарных предприятий, в том
числе казенных)

200,000 200,000 200,000

в том числе:
1 11 05035 10

0000 120
Доходы от сдачи в аренду
имущества, находящегося в
оперативном управлении органов
управления сельских поселений и
созданных ими учреждений (за
исключением имущества
муниципальных бюджетных и
автономных учреждений)

31,000 31,000 31,000

1 11 09045 10
0000 120

Прочие поступления от
использования имущества,
находящегося в собственности
сельских поселений (за
исключением имущества
муниципальных бюджетных и
автономных учреждений, а также
имущества муниципальных
унитарных предприятий, в том
числе казенных)

169,000 169,000 169,000

1 13 00000 00
0000 000

Доходы от оказания платных
услуг и компенсации затрат
государства 

722,100 636,200 636,200

1 13 02065 10
0000 130

Доходы, поступающие в порядке
возмещения расходов,
понесенных в связи с
эксплуатацией имущества
сельских поселений

722,100 636,200 636,200

1 17 00000 00
0000 000

Прочие неналоговые доходы 28,300 0,000 0,000



38

1 17 15030 10
0000 150

Инициативные платежи,
зачисляемые в бюджеты сельских
поселений (Заводское сельское
поселение "Дообустройство
детско-юношеской спортивной
площадки по адресу: Томская
область, Парабельский район, с.
Нельмач, ул. Сибирская,5в"

28,300 0,000 0,000

2 00 00000 00
0000 000

Безвозмездные поступления 18 487,300 9 036,800 9 035,700

2 02 00000 00
0000 000

Безвозмездные поступления от
других бюджетов бюджетной
системы Российской Федерации

18 487,300 9 036,800 9 035,700

2 02 15001 10
0000 150

Дотации бюджетам сельских
поселений на выравнивание
бюджетной обеспеченности из
бюджета субъекта Российской
Федерации

1 883,900 1 878,200 1 868,700

Дотации за счет средств
районного бюджета (МБ)

511,500 511,300 509,400

Дотации за счет средств
районного бюджета (ОБ)

1 372,400 1 366,900 1 359,300

2 02 20000 00
0000 150

Субсидии бюджетам бюджетной
системы Российской Федерации
(межбюджетные субсидии),
всего

222,700 0,000 0,000

2 02 29999 10
0000 150

Прочие субсидии бюджетам
сельских поселений

222,700 0,000 0,000

2 02 30000 00
0000 150

Субвенции бюджетам
бюджетной системы Российской
Федерации итого 

178,900 183,800 187,200

2 02 35118 10
0000 150

Субвенции бюджетам сельских
поселений на осуществление
первичного воинского учета
органами местного
самоуправления поселений,
муниципальных и городских
округов

178,900 183,800 187,200

2 02 40000 00
0000 150

Иные межбюджетные трансферты 16 201,800 6 974,800 6 979,800

2 02 40014 10
0000 150

Межбюджетные трансферты,
передаваемые бюджетам
сельских поселений из бюджетов
муниципальных районов на
осуществление части полномочий
по решению вопросов местного
значения в соответствии с
заключенными соглашениями

50,0 0,0 0,0



39

2 02 45160 10
0000 150

Межбюджетные трансферты,
передаваемые бюджетам
сельских поселений для
компенсации дополнительных
расходов, возникших в результате
решений, принятых органами
власти другого уровня

0,000 6 974,800 6 979,800

2 02 49999 10
0000 150

Прочие межбюджетные
трансферты, передаваемые
бюджетам сельских поселений

16 151,800 0,000 0,000

ВСЕГО ДОХОДОВ 20 831,600 11 365,900 11 464,300


